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I skrivende stund er det 
årsmøtetider rundt om i lokalfore-
ningene, og som nyvalgt styreleder 
på NJFF-Hedmarks årsmøte er det 
nå jeg som har fått æren av å skrive 
lederartikkelen i vårt medlemsblad 
for NJFF-Hedmark.

Overskriften er et gammelt og 
velbrukt sitat, som beskriver godt 
hvordan undertegnede føler å ta 
over et slikt verv, som Knut Arne har 
utført utrolig bra i 7 år.
Undertegnede er ikke helt uerfaren 
med NJFF og systemet rundt. Jeg 
har sittet som leder i Brandval JFF i 
17 år, styremedlem i NJFF-Hedmark 
i 15 år, hvorav 5 år som nestleder, 
så helt blank er jeg ikke når jeg går 
på ett år som leder.

Vil her også takke Knut Arne for det 
arbeidet han har utført som leder. 
Rovdyr og spesielt ulv har vært en 
særdeles viktig sak for oss jegere i 
Hedmark som liker å drive med jakt 
med løs hund i ulike former, og vil 

Som å hoppe etter Wirkola
være med på å føre denne tradisjo-
nen videre.

Jeg føler meg veldig trygg på at 
trykket på dette nå blir videreført. 
Fylkessekretæren og styrelederen 
i NJFF-Hedmark møter også i 
Ulvenettverket, som består av sty-
relederen i NJFF, fagansvarlige fra 
NJFF, og  representanter fra fylkes-
lagene i Østfold, Akershus, Oppland, 
Oslo og Buskerud.

Det er mange spennende saker å ta 
fatt på, og satsingsområdene våre 
i 2019 er organisasjonsarbeid og 
rekruttering av barn og ungdom.

I 2018 møtte representanter fra 
styret og de ansatte opp på 18 
årsmøter i lokalforeninger. I 2019 
skal vi på 15 årsmøter, og vi ser her 
at det trengs skolering på organ-
isasjonsarbeidet rundt om i fylket. 
Dette er en veldig viktig sak å følge 
opp og vi har en egen representant 
i styret, Svein Arve Pedersen som 

har hovedoppgave i å hjelpe og 
følge opp dette i lokalforeningene.

Vi har i skrivende stund ansatt en 
mann i vikariat for for Christian 
Dufseth, som skal ha ett års permis-
jon fra 1. mai. Her kommer det inn 
en som har sterk utdanning innen 
fisk. Det arbeides godt med fisk i 
lokalforeningene i Hedmark, og vi 
ser frem til et videre samarbeid på 
fiskefronten.

Håper det blir et aktivt år i lokal- 
foreningene, og husk at vi er til for 
dere.

Ikke vær redd for å kontakte oss 
hvis dere har spørsmål, så skal vi 
prøve å hjelpe etter beste evne.
Vil ønske alle medlemmer i NJFF- 
Hedmark en trivelig vår og sommer!

Kjetil Hagen,  
leder NJFF-Hedmark
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F Y l k e s s e k r e T Æ r

Ole Mattis Lien, fylkessekretær NJFFHedmark

NJFF-Hedmark har gjennomført 
årsmøtet i fylkeslaget. En omfattende 
virksomhetsplan og satsingsområder 
for fylkeslaget er vedtatt. Hovedsats-
ingsområdene i 2019 er rekruttering, 
herunder jakt- og fi skeskoler (JOFS) 
og organisasjonsarbeid. 

Barn- og ungdomsmedlemmer har 
vist en fallende kurve de siste årene. 
Et fenomen som ikke bare er i Hed-
mark, men i hele Norges Jeger- og 
Fiskerforbund.  Dette til tross for at 
antallet som tar jegerprøven, tilbud 
til unge i forhold til forbundets 
satsing på introjakter, fi skesommer 

o.s.v. aldri har vært større. Når det 
gjelder rekruttering av kvinner har 
tendensen vært motsatt. I dag er 
13% av medlemmene i Hedmark 
kvinner, og andelen har vært 
økende i fl ere år.

Hvordan skal vi da rekruttere fl ere 
barn- og ungdomsmedlemmer i 
fylket? Jeg tror løsningen er fl ere 
aktiviteter i lokalforeningene. JOFS 
kan være en nøkkel her. I 2018 har 
bare seks foreninger i Hedmark 
gjennomført et JOFS-opplegg. Disse 
foreningene var Åsnes JFF, Vang JFF, 
Kongsvinger JFF, Hof Vestre JFF, Trysil 

JFF og Brandval JFF. Kanskje er det 
noe å lære av disse foreningene? Jeg 
er helt sikker på at de deler sin erfar-
ing på dette feltet. Det er også økon-
omisk støtte til JOFS, og fylkeslaget 
bistår gjerne i en oppstartfase. Det 
fi nnes ferdige planer, og et hefte til 
opplegget. JOFS følger skoleåret, og 
det er vanligvis ti aktiviteter gjennom 
året. Oppfordringen fra NJFF-Hed-
mark er å få til aktiviteter for barn og 
ungdom lokalt, da vil medlemmene 
i denne kategorien komme av seg 
selv.

Det andre hovedsatsingsområdet er 
organisasjonsarbeid. Her har vi siste 
året deltatt i NJFFs pilotprosjekt i 
organisasjonsutvikling sammen med 
NJFF-Telemark. Svein Arve Pedersen 
har hatt et hovedansvar for prosjek-
tet. Mye er gjort, men dess mer vi 
tar dypdykk i organisasjonene ser vi 
at mer kan gjøres. Det handler mye 
om å gjøre de pålagte sakene som å 
gjennomføre årsmøte hvert år med 
årsmelding, regnskap og obligatorisk 
rapportering, og gjennomføre andre 
krav som det offentlige setter til 
frivillige organisasjoner. Forbundet 

manglet vedtekter fra mange av 
foreningene i Hedmark, dette er nå i 
hovedsak ordnet.

Det er 64 foreninger tilsluttet NJFF 
i Hedmark og mange av disse er 
veldig små. Lutnes JFF og Åsene JFF 
slo seg sammen siste år. Prosessen 
gikk smertefritt. Kanskje dette 
hadde vært en mulighet for fl ere? 
Det kan gi større og mer robuste 
foreninger. Som et eksempel er det 
innledet et spennende arbeid i Eng-
erdal, der det er fem foreninger. Her 
har første møtet blitt holdt for å se 
på muligheten til sammenslåinger. 
Dette blir det interessant å følge 
framover. 

Dersom noen vil ha bistand i 
forbindelse med organisasjons-
utvikling er det bare å ta kontakt 
med fylkeskontoret eller Svein Arve. 
NJFF-Hedmark ønsker lykke til med 
organisasjonsutvikling!

God sommer (med håp om godt 
fi skebett!)

Satsingsområder i NJFF-Hedmark!

Vervekonkurransen 2019Vervekonkurransen 2019
Tekst: Ole Mattis Lien

Styret i NJFF-Hedmark har som 
de foregående år satt opp pre-
mier til de lokalforeningene som 
har størst medlemsvekst gjennom 
året. Konkurransen deles i to 
klasser:
1)  Premie til den foreningen som 

har størst nettoøkning i antall 
medlemmer.

2)  Premie til den foreningen som 
har størst nettoøkning 
i prosent.

Årets premie er en komplett 
Murikka stekehelle til de vin-
nende foreningene. Premiene 
blir delt ut på NJFF-Hedmarks 
årsmøte i 2020.

I vervekonkurransen for 2018 var 
det Vang JFF som hadde størst 
økning i antall medlemmer. 

49 medlemmer var foreningens 
nettotilgang. Hylleråsen JFF var den 
foreningen som økte mest i prosent 
med en økning i sitt medlemstall på 
100 %.

Stå på med verving av nye medlem-
mer. Vi trenger alle til viktige saker 
framover!

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Hele 5 kvinner ble valgt inn i det 
nye styret Stange JFF på årsmøtet 
i foreningen. En overraskende 
stor prosent når en vet at andelen 
kvinnelige medlemmer er på 13% 
i Hedmark. Thea Mostue ble valgt 
til leder av foreningen, mens Anne 
Marthe Gjestvang og Gro Aune 

ble valgt til henholdsvis sekretær 
og kasserer. Siv Kristin Moen og 
Jeanette Øyan gikk inn som ledere 
i hundeutvalg og kvinneutvalg. 
Stange JFF har hatt fl ere kvinner i 
styret også tidligere. Kari Fjeldstad, 
som var foreningens leder i mange 
år, la grunnlaget for kvinnene i 
foreningen.

Kvinnene overtar i Stange JFF. Fra venstre Siw Kristin Moen, Jeanette Øyan, 
Thea Mostue, Anne Marthe Gjestvang og Gro Aune.

Kvinneboom i styret i Stange JFF
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Kurs og aktiviteter k u r s
Mer info om alle våre kurs i aktivitetskalenderen på hjemmesiden: www.njff-hedmark.no   
For kontakt/info og påmelding til kursene: NJFF-Hedmark tlf.: 62 42 51 81 eller e-post til: ada.bredalen@njff.no  
Påmeldingsfrist til kursene er 2 uker før arrangementets oppstart, der ikke annen dato er oppført. Med forbehold om endringer.

Kurs/aktivitet Sted Tid Pris Info

Jaktlederkurs  Eidskog 3.–4.5. 1900/2600  Pensumet tilfredsstiller krav til jaktlederkurs. Egner seg for storvilt
jegere og hundeførere generelt, og jaktledere spesielt. Det tar for seg 
jaktlederrollen, lover og forskrifter, ansvar, forvaltning, human jakt
utøvelse og ettersøksjakt teori og praktiske øvelser i felt.

Fluefiskedager Elverum 4.–5.5. Museums Fluefiskedager på Norsk Skogmuseum. NJFFHedmark samarbeider 
   billett   med Norsk Skogmuseum ved flere arrangement, deriblant dette. 

Her blir det aktiviteter som passer for familien, nybegynneren og de 
fortapte nerder. Aktiviteter, stands og et variert programinnhold med 
gode faglige innslag, sørger for at det er noe for alle. Fluebindetorg 
med hele 20 fluebindere, foredrag, kastedemoer, bruktsalg, insektlære 
og kurs/workshops står på programmet. «Fiskesti» med praktiske 
oppgaver, lære om fisken og dens byttedyr, fluebinding, fluekasting 
og tegneverksted er noen av aktivitetene barna kan delta på. 

Dressur kurs unghund/valp Elverum 7.5. –4.6. 2000/2700  Grunnleggende dressur og lydighetskurs for unghund/valp. Kurset 
arrangeres over 8 kurskvelder, hvor første kvelden er teori uten hund. 

Jaktlederkurs Trysil 23.–24.5. 1900/2600  Pensumet tilfredsstiller krav til jaktlederkurs. Egner seg for storvilt
jegere og hundeførere generelt, og jaktledere spesielt. Det tar for seg 
jaktlederrollen, lover og forskrifter, ansvar, forvaltning, human jak
tutøvelse og ettersøksjakt teori og praktiske øvelser i felt.

Aversjonsinstruktør Elverum 24.–25.5. 2500/3200  Aversjonsinstruktørkurs for de som har gått grunnkurs instruktør og 
ønsker å bli aversjonsinstruktør. 

Mjøsfisketur Mjøsa 31.5. 400/800 u.25 år Tilbud om dreggefiske på Mjøsa for ungdom og jenter.  
for ungdom og jenter     Alt utstyr inkludert.  

Ettersøk Heradsbygd 1.6. 1600/2400  For jaktledere, hundeeiere og de som er ansvarlig for gjennomførin
gen av offentlige ettersøk. Gir kompetanse til å lede og gjennomføre 
offentlige ettersøk. Kompetanse til gjennomføring av ettersøk på eget 
jaktlag eller på vegne av andre. Kurset består av to deler: Del 1 består 
av et elæringskurs med en avsluttende elektronisk prøve (individuelt, 
må gjennomføres før del 2) og del 2 er en praktisk utedag. Dette kur
set er den praktiske utedagen, som går over 8 timer.

Dressurinstruktør Elverum 14.–16.6. 2500/3200  Dressurinstruktørkurs for de som ønsker å veilede på dressurkurs. 
Krever gjennomført jakthund grunnkurs. Krav om praksis etter kurset 
for å bli godkjent dressurinstruktør.

Fylkesleir for ungdom Malungen 21.–23.6. 500/1000  Fylkesleir for ungdom er en unik mulighet for ungdom til å delta på 
lærerike dager med tilrettelagte aktiviteter under trygge forhold. For 
ungdom fra det året de fyller 12 år til de er 16 år.

Jegerprøvekurs Elverum 13.8.–3.9. 1900/2600  Kurset er obligatorisk for å gå opp til jegerprøveeksamen. Alle som 
fyller 14 år i kalenderåret eller eldre kan delta. Kurset vil hovedsakelig 
foregå på kveldstid. 

Opplæringsjakt på elg Tørberget 10.–13.10. 2600/4200  Opplæringsjakt på elg for nybegynnere. Bli med på elgjakt med 
veiledning under trygge forhold. Erfarne jegere stiller som faddere på 
kurset.

Introjakt på elg Gravberget  10.–13.10. 2600/4200 Opplæringsjakt på elg for nybegynnere. Bli med på elgjakt med 
     veiledning under trygge forhold. Erfarne jegere stiller som faddere på  
    kurset.

Introjakt på elg Gravberget/ 10.–13.10. 2600/4200 Opplæringsjakt på elg videregående kurs stiller krav til tidligere å ha  
  Tørbergeet   deltatt på opplæringsjakt på elg nybegynner eller for jenter. Dette er  
    et kurs for å styrke kompetansen for den nyetablerte jegeren.

Tekst: Ada Bredalen

«Storviltjegerens ansvar – 
mer enn du tror»

«Storviltjegerens ansvar – 
mer enn du tror»

videregående kurs

600/1000 o. 25 år

for nybegynnere

12–16 år

for jenter

videregående kurs
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Tekst: Morten Aasvangen,  
leder hundeutvalget i KJFF

Hundeutvalget i Kongsvinger Jeger- 
og Fiskerforening består i dag av 10 
medlemmer. Vi jobber sammen som 
et godt team og fordeler oppgaver 
ut i fra interesser og kunnskap. De 
siste årene har vi jobbet målrettet for 
å øke aktivitetstilbudet til jakthund-
interesserte i distriktet, og gjennom 
dette bidratt til å skape et mer aktivt 
jakthundmiljø. 

Det store prosjektet vi har jobbet 
med har vært etableringen av et 

inngjerdet område for trening av 
hundene gjennom hele året.  
I samarbeid med AniCura Kongs-
vinger Veterinærklinikk har vi 
gjerdet inn et område på ca. 50 mål 
rett utenfor Kongsvinger sentrum. 
Dette åpnet vi våren 2016. Området 
benyttes både til egentrening og 
organisert trening. For å benytte 
området må det kjøpes trenings-
kort til en svært gunstig pris. Hver 
mandag i sommerhalvåret har vi 
drop- in-treninger, hvor vi tilbyr 
organisert dressurtrening med vår 
egen jakthundinstruktør. Dette har 
blitt et populært tilbud. Det å trene 

k o n g s v i n g e r  J F F

Stor hundeaktivitet

sammen med andre gir mange for-
deler, som sosialisering av hundene, 
vi gir instruksjon/gode råd med 
utgangspunkt i den enkeltes nivå, 
og ikke minst også et sosialt miljø 
for hundeeierne. Dette er ment som 
et «lavterskeltilbud» som alle inter-
esserte kan delta på, uavhengig av 
eget ambisjonsnivå.

Området blir også flittig brukt til 
individuell trening gjennom hele 
året. Spesielt i båndtvangstiden har 
dette blitt et populært sted å dra for 
å trene hundene. 

Vi gjennomfører årlig en temakveld 
med eksterne foredragsholdere for 
alle interesserte. Vi har hatt Jon 
Georg Hov, som er en godt kjent 
jakthundinstruktør fra Fuglehundens 
Verden. Dette var et svært interes-
sant og inspirerende foredrag. I fjor 
hadde vi besøk av Anders Landin 
som snakket om «Praktisk trening 
fra valp til ferdig fuglehund». I år har 
vi hatt besøk av Martin Blom hvor 
tema var «Jakten på opplevelser». 
Disse temakveldene har gitt mange 
gode råd og inspirasjon til deltak-
erne. På det meste har vi hatt over 
100 deltakere på en slik temakveld.

Hundeutvalget er også ansvarlig 
arrangør av en stor jakthundutstill-
ing hvert år. I fjor hadde vi totalt 
122 deltakere fra gruppe 5, 6 og 7. 
I tillegg gjennomførte vi et «barn & 
hund-arrangement», som også har 
vært populært blant de unge.  
I år er utstillingen søndag 5. mai og 
finner sted i idylliske omgivelser ved 
Sæter, rett utenfor Kongsvinger. 

Av andre aktiviteter vi har gjennom-
ført kan vi nevne:
• Kurs i blodspor 
• Kurs i utstillingsteknikk
• Kurs i stell og klipp av pels
• Apportkurs
• Kurs i bruk av GPS
Hundeutvalget disponerer også et 
område ved Nordre Øyungen, på ca. 
500 mål skog hvor vi har dispensas-
jon til å slippe hunder for egentren-
ing fra 1. juli. Dette blir brukt flittig 
av mange av våre medlemmer.

Anne Bækkelund og Morten Aasvangen (leder av hundeutvalget) på dressurområdet.

En gjeng på dressurområdet.Kurs i blodspor.
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I løpet av de siste årene har 
interessen rundt, og fokuset 
på, storørretbestandene i 
Norge vært økende. Dette 
skyldes i stor grad lokale og 
nasjonale initiativ fra bl.a. 
NJFF og lokalforeninger. 
Etter et storørretseminar i 
2016, var det bred enighet 
om at storørret er en nasjo
nalskatt og at den ofte har 
vært forsømt og glemt siden 
forslaget til forvaltningsplan 
forelå i 1996. 

Tekst: Christian Dufseth

Myndighetene ønsket å utarbeide 
en strategi for bevaring og utvikling 
av bestandene av storørret i Norge, 
noe som endte med NINA-rappor-
ten «Storørret i Norge – definisjon, 
status, påvirkningsfaktorer og 
kunnskapsbehov» i 2018. Her 
følger et lite sammendrag fra denne 
rapporten med fokus på utvalgte 
storørretbestander i Hedmark. 

Følgende definisjon foreslås for 
«storørretbestand»: «En storørret-

bestand er naturlig reproduserende 
med regulær forekomst av fiske-
spisende individer, og hvor overgan-
gen til fiskediett gir vekstomslag 
eller utholdende vekst». En viktig 
fellesnevner for de ulike storørret-
bestandene er at forekomsten av 
storvokste individer ofte har gitt 
opphav til et rettet og attraktivt 
storørretfiske. 

Status til et utvalg storør-
retbestander i Hedmark
Mjøsa
Som Norges største innsjø har den 
vært gjenstand for forurensning og 
inngrep gjennom historien. Gyteel-
vene er også påvirket i ulik grad. 
Mjøsa er regulert, som har ført til at 
arter som er knyttet til strandsona, 
bl.a. ørret, har fått dårligere leve-
forhold. Vannkvaliteten er betydelig 
forbedret de siste tiårene og er i 
dag relativt god. De fleste bekker 
og elver er nå tilbake i produksjon 
som rekrutteringsområder for harr 
og ørret, men bygging av veier og 
jernbane påvirker ørreten i Mjøsa 
og tilløpselvene gjennom fyllinger, 
bruer og kulverter som reduserer 
vandringsmulighetene for fisken.

De viktigste gyteelvene for ørreten 
er Gudbrandsdalslågen, Gausa, 
Brumunda, Vismunda, Stokkelva 
og Flagstadelva. Ørretungene 
oppholder seg i 2-5 år i gyteelvene 

og møter et matfat med store 
mengder krøkle når de vandrer ut i 
Mjøsa. Lagesild, og til en viss grad 
sik, er også byttefisk for større ørret.

Det rapporteres om økt oppgang 
av ørret i Brumunda i senere tid. 
Det er de siste årene gjennomført 
betydelige fysiske inngrep i den 
nedre delen av elva, men tilstanden 
til storørreten vurderes å være god. 
Flagstadelva er ei viktig gyte- og 
oppvekstelv for mjøsørret. For å 
bedre reproduksjonsmulighetene for 
storørret ble det satt i gang kalking 
i 1994, med observasjon av økte 
tettheter av ørret i de øvre delen 
av elva som resultat. Kalkinga ble 
avsluttet etter 10 år, og tetthetene 
av ørret er nå redusert på de forsur-
ingsutsatte delene av elva. 

Storsjøen i Rendalen og Åmot
De viktigste tilløpselvene til Storsjøen 
er Nordre Rena og Mistra med utløp 
nord i sjøen, mens utløpselva Søndre 
Rena er i sørenden. Sjøen ble reg-
ulert i 1940, og fra 1971 har ca. 40 
% av årlig vannføring i Glomma blitt 
overført til Renavassdraget. Vann-
kvaliteten vurderes som god. 

I 2007 ble krøkle for første gang 
oppdaget i sjøen, som et resultat av 
ulovlig utsetting. Etableringen av 
krøkle har ført til store endringer i 
fiskesamfunnet. Et prøvefiske i 2016 

viste at krøkla var tallrik, og sam-
menlignet med undersøkelser fra 
2007 var fangstene av sik og røye 
betydelig redusert. Introduksjonen 
av krøkle har ført til at ørreten blir 
fiskespiser tidligere og gir markant 
bedre vekst hos ørreten. Fiskesam-
funnet i Storsjøen er etter krøklas 
ankomst i endring, og utviklingen i 
ørretbestanden viser at flaskehalsen 
for framvekst av storørret i noen 
innsjøer kan være næringsforhold-
ene i innsjøen, og ikke nødvendigvis 
forholdene i gyteelvene. 

Storsjøen er, pga. krøkla, i en litt 
spesiell situasjon mht. status for 
storørreten. Den har ført til bedre 
tilvekst til ørret og at en større 
andel ørret går over til fiskediett 
enn tidligere. I tillegg er det innført 
strengere regulering i fisket etter 
ørret, og minstemålet er økt fra 
30-40 cm. Årlig uttak av stamfisk 
i Mistra og utsettinger av ørret 
har opphørt. Fangstutviklingen av 
storørret er positiv. Mistra som er 
den viktigste gyteelva, er uregulert 
og i liten grad påvirket av fysiske 
inngrep. Status for gytebestanden i 
Søndre og Nordre Rena er usikker. 

Femunden
Den største uregulerte innsjøen i 
Norge, og de viktigste tilløps- og 
gyteelvene er Tufsinga, Mugga, Røa, 
Revlingåa, Elgåa og Sorka. Utløpet 

Storørret i Hedmark
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er gjennom den delvis avsnørte 
bukta Gløten til Gløta som renner 
ut i Isteren. Femunden er en klar-
vannsjø med liten humuspåvirkning 
og lite partikler. Sik er dominerende 
fiskeart, og fiskespisende ørret har 
stabil tilgang på byttefisk. 

Ørret som fanges i innsjøen har 
stor variasjon i vekst og alder, og 
generelt er veksten forholdsvis 
langsom da sjøen er næringsfattig. 
Det er ukjent hvilken betydning de 
ulike gyteelvene har for rekrutterin-
gen til ørreten. Utløpselva Gløta 
er spesielt komplisert da den trolig 
fungerer som gyteelv for ørret både 
fra Femunden og Isteren. Størrelsen 
på ørret fanget i Gløta tyder på at 
elva virkelig bidrar med rekruttering 
av ørret til innsjøene. 

Isteren
Isteren er også uregulert, men er en 
helt annen type innsjø enn Femunden. 
Det er høy biologisk produksjon pga. 
dybdeforholdene, og ørreten har 
raskere vekst og tidligere kjønns-
modning her enn i Femunden. Dette 
skyldes bl.a. en stor forekomst av 
bunndyr, særlig marflo. Den såkalte 
siksilda, som avslutter veksten ved 
lengde på ca. 16 cm., lever i sjøen. 
Denne er dermed et passende bytte 
for ørreten. Mens en tiårig ørret i 
Femunden er omkring 48 cm. lang, 
er lengden ved samme alder i Isteren 
vel 60 cm.

Det er antatt at ørreten i Isteren  
hovedsakelig gyter i Sømåa, som 
renner mellom Langsjøen og Isteren. 
I tillegg er det trolig gyting av ørret 
fra Isteren både i Gløta og ned-
strøms Isteren i Isterfossen/ Femund-
selva. Disse elvestrekningene er også 
oppvekstområder for innsjøene.

Langsjøen
Dette er en grunn og uregulert 
innsjø med innløpselva Hola og 
utløpselva Sømåa. Siksilda finnes 
også her, men kunnskapen om 
storørretbestanden fra nyere tid er 
mangelfull. Ørreten har god vekst, 
men med vekststagnasjon når 
fisken når ca. 70 cm. Dette tilsvarer 
en vekt på 3,5-4 kg, og det sies å 
være sjelden at storørreten i Langs-
jøen når over 4 kilo. 

Både Hola og Sømåa er trolig 
viktige for rekruttering til storør-

retbestanden. Sømåa er åpen for 
vandring av fisk både opp- og 
nedstrøms over hele strekningen fra 
Isteren til Langsjøen. 

Forvaltning av storørret
Storørretens livshistorie har klare 
paralleller til den vi finner hos laks 
og sjøørret, men hos storørreten er 
innsjøen «havet», og den vandrer 
opp eller ned i tilløps- og utløpselver 
(og bekker) for å gyte. Den er derfor 
avhengig av livsbetingelser i både 
innsjøen og på rennende vann, og 
ikke minst muligheten til toveis van-
dringer mellom de ulike habitatene 
gjennom livet. Dette gjør storørreten 
sårbar for inngrep. Tilgangen til gode 
gyteområder er svært viktig, men 
også tilgangen til byttefisk av rett 
størrelse er en kritisk faktor for fram-
veksten av storørret. 

Gjennomgangen av de ulike storør-
retlokalitetene viser at kunnskapen 
om genetisk struktur, effekter av 
kultivering, bestandsstørrelser- og 
utvikling, status, fangstrykk og vik-
tige flaskehalser for produksjonen 
av storørret, ofte er mangelfull. 
Denne type kunnskap er viktig for 
å kunne gjennomføre en målrettet 
forvaltning. Men flere av lokalite-
tene har tilstrekkelig kunnskap til 
å gjennomføre viktige og målret-
tede tiltak for å styrke og bevare 
storørretbestander. Det anbefales at 
forvaltningen har fokus på å sikre 
og forbedre forholdene for naturlig 
produksjon av storørret, og at 
man først deretter kritisk vurderer 
behovet for eventuell kultivering. 

I Mjøsa og Storsjøen har bestanden 
økt i løpet av de siste tjue årene. I 
Mjøsa vurderes forbedringen å skyl-
des bedre vannkvalitet i flere av inn-
løpselvene og redusert beskatning 

både i innsjø og gyteelver. Omfanget 
av garnfiske er betydelig redusert, 
og inntrykket er at en økende andel 
fiskere i både innsjøen og i elv 
praktiserer gjenutsetting av villfisk. 
Det er årskvote for fiskerne i Gud-
brandsdalslågen, og det er tekniske 
forbedringer for fiskepassasje ved 
Hunderfossen. Minstevannføringen 
nedstrøms kraftverket har også økt. 
Storsjøen er i en spesiell situasjon, 
siden tilvekst og andelen fiskespisere 
har økt betraktelig etter at krøkla 
ble utsatt. 

Konklusjon
I mange næringslokaliteter og 
gyteelver har vi ikke kunnskap om 
hvorvidt dagens beskatning er 

bærekraftig, eller om bestandene er 
store nok til å utnytte hele produks-
jonspotensialet. Bestandsstørrelsen 
er trolig påvirket av beskatning i 
samtlige lokaliteter, men i varier-
ende grad. Dette betyr imidlertid 
ikke at det nødvendigvis alltid 
er et «overfiske» som reduserer 
den naturlige produksjonen av 
ørretunger, men det er ofte rettet 
mot de fåtallige, største individene. 
Redusert beskatning vil føre til flere 
store individer i bestanden. 

I forhold til tiltak for å styrke og 
bevare storørretbestander, bør man 
fokusere på følgende:
•  Sikre miljøbasert vannføring i reg-

ulerte elver 

•  Habitatforbedrende tiltak i 
gyteelver som er negativt påvirket 
av vassdragsregulering, mas-
seuttak, flomforbygninger og/eller 
andre fysiske inngrep

•  Bedre funksjonaliteten til eksister-
ende vandringsløsninger og ha 
avbøtende tiltak ved små og store 
menneskeskapte vandringshindre

•  Vurdere behov for målrettede til-
tak for å bevare og styrke viktige 
byttefiskarter for storørret

•  Sørge for en bærekraftig reguler-
ing av fiske
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Lokalitet Kunnskapsstatus  Kunnskapsstatus 
 innsjø tilløpselver

Mjøsa Dårlig Middels Økt 

Storsjøen God Dårlig Økt

Femunden Middels Middels Stabil 
Isteren Middels Dårlig Stabil 
Langsjøen Dårlig Dårlig Redusert 

De viktigste 
påvirkningsfaktorer 
for bestandene

Beskatning, vass-
dragsregulering 
hovedinnløpselv
Beskatning, vass-
dragsregulering 
innsjø
Beskatning
Beskatning
Beskatning

Antatt bestandsen
dring siden 1996

Vurdering av kunnskapsstatus for innsjø og tilløpselver, antatt bestandsendring siden 1996 og 
de viktigste påvirkningsfaktorene for utvalgte storørretlokaliteter i Hedmark. 
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Denne storørreten tok Olav Riseth i Femunden høsten 2012. Vekta var hele 
10,4 kilo og er den største som er registrert i sjøen noensinne.  
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N M  o g  F M  I S F I S K E 

Tekst: Christian Dufseth

Søndag 24. februar ble årets 
fylkesmesterskap arrangert på 
Vingersjøen av SFK Raufjøringen. 
67 deltakere dro opp nesten 346 
kg fi sk, og Tom Erling Haugen fra 
arrangørklubben ble fylkesmester 
isfi ske i Hedmark 2019. 

Haugen ble fylkesmester med 
hele 15.197 gram. Kjersti Solli 
(SFK Raufjøringen) ble best blant 
damene med 12.460 gram. 

Haugen tok 
15.197 g

Tom Erling Haugen, fylkesmester 
isfi ske i Hedmark 2019. 

I lagkonkurransen tok SFK 
Raufjøringen 1 seieren med totalt 
32.527 gram. Her fi sket nevnte 
Haugen på laget, i tillegg til Finn 
Erik Lerdalen og Tommy Gustavsen. 
Eidskog JFF tok sølvplassen, mens 
SFK Raufjøringen 2 tok bronsen. 

Ivar Borthen fra Trysil SFK ble Norges-
mester, mens klubbkamerat Kjell Joar 
Nerhagen tok sølvet under NM isfi ske 
på Lomnessjøen i Rendalen første 
helga i mars. I lagkonkurransen gjorde 
SFK Raufjøringen rent bord!

Under gnistrende mars-sol viste 
ringrevene i SFK Raufjøringen 
hvem som var sjef med stikka, da 
de okkuperte samtlige pallplasser. 
Fisket var formidabelt under NM for 
lag, med hele 650 kilo på land, for-
delt på omtrent 150 isfi skere. 

550 kg fi sk ble tatt opp under den 
individuelle konkurransen søndag. 
1,2 tonn i løpet av NM isfi ske!

Arrangementet på Lomnessjøen 
gikk knirkefritt. 64 lag startet NM 

på lørdag i knallvær, mens ca. 200 
deltakere gikk til dyst i snødrevet 
under individuelt NM på søndag.

Takk til arrangørene Ytre Rendal JFF, 
Trysil SFK og Evenstad JFF!

Hedmarkinger på topp i NM

På pallen: Kjell Joar Nerhagen til venstre, og Ivar Borthen, begge fra Trysil SKF 

Tekst: Christian Dufseth

Om ikke lenge er det igjen 
klart for førsteslått på gras
jordene. Mange rådyrkillinger 
blir drept av slåmaskiner 
under førsteslåtten, men 
med enkle tiltak kan mange 
killinger reddes. Vi gjentar 
derfor oppfordringen fra i fjor 
– bli med og redd rådyrkill
inger! 

Sett i forhold til andre vilttiltak 
som gjennomføres, er det mulig å 
oppnå konkrete effekter med små 
kostnader og liten innsats. Slik NJFF 
ser det, er det derfor naturlig at 
rådyrjegerne tar initiativ til samar-
beid med bøndene. Arbeidet går ut 

på å gjennomsøke aktuelle områder 
kvelden før slåtten starter. Ved å 
gjennomføre tiltak som uroer geita 
før kveldsbeitet dagen før slåtten, 
og hindre henne i å få beite på enga 
siste natta før slåtten, øker sjansen 
for at hun tar med killingene til kant-
soner eller nærliggende skog. 

NJFF har blant annet utgitt en enkel 
folder med tips om hva som kan 
gjøres for å begrense dødeligheten 
for killingene. Folderen kan lastes 
ned fra NJFF sine nettsider, eller 
bestilles fra Norges Jeger- og Fisker-
forbund. 

Redd rådyrkillinger 
fra slåtten

FYLKESLEIR FOR UNGDOM

21.–23. juni 
Tingplassen, Malungen

Ei fullstappet helg med masse 
aktiviteter og mye moro! 
Hagle- og rifl eskyting, sportsfi ske 
med ulike fi skemetoder, kan-
opadling, ettersøk og fl åing av vilt, 
matlaging på bål, praktisk kart, 
kompass og GPS-opplæring og 
mye mer!

For deg mellom 
12 og 16 år

Pris:   500,- for NJFF-medlemmer
1.000,- for ikke-medlemmer

Mer info: www.njff-hedmark.no 
eller: Mari Tangen Evensen: 97467070 / mari.evensen@njff.no 
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I samarbeid med NJFFHedmark har Norsk institutt for 
naturforskning (NINA) de siste årene studert Hedmarks
gaupene med viltkamera. Kan viltkameraene satt opp for 
gaupe også brukes til studere og overvåke fl ere arter i sko
gen? Vi tester i disse dager hvordan plassering av viltkamera 
påvirker hvilke arter vi fanger opp.

Tekst: John Odden, NINA  Foto: http://viltkamera.nina.no/

Nytt fra SCANDCAM i Hedmark 

Kart over steder der viltkamera er utplassert i Hedmark.

Noen av artene 
som ble fanget på 
viltkamera.

I 2018/19 har vi viltkamera på 
rundt 90 lokaliteter i kommunene 
Trysil, Åmot, Elverum, Våler og 
Åsnes. Kameraene kontrolleres 
hver tredje måned av folk fra 
NJFF-Hedmark. Viltkameraene 
lar oss evaluere den tradisjonelle 
overvåkingen av gaupe og andre 
store rovdyr, og er et alternativ til 
dagens snøbaserte overvåking. 

Viltkameraene er ikke satt opp 
tilfeldig. Studieområdet i Hedmark 
ble delt inn i et rutenett med 50 
kvadratkilometer store ruter, og 
en lokalitet velges innenfor hver 
rute for å sikre at alle gauper i 
bestanden har en viss sannsynlighet 
for å bli detektert. Ruter med sam-
menhengende fjellområder og tett-
befolkede områder utelates. Kamera 
plasseres på steder hvor de lokalt 
forventet at gaupene ferdes. Dette 
er kjerreveier og stier i bratt lende, 
fjellhyller, skogsbilveier og viltstier. 
Viltkameraene våre kan også i teor-
ien brukes til studere og overvåke 
fl ere arter i skogen. Vi får inn tusen-
vis av observasjoner av rødrev, mår, 
hare, hjortevilt, ekorn mm. For å 
kunne bruke disse observasjonene 
til å beregne bestandsutviklingen 
hos disse artene er vi blant annet 

avhengig av å forstå hva som 
påvirker kameraenes evne til å 
fange opp ulike arter. Dette gjelder 
ikke minst i hvilket habitat kam-
eraene er satt ut. Vi vet at kamera 
satt kjerreveier og skogsbilveier 
øker sannsynligheten for å få bilder 
av gaupe og ulv blant annet, men 
for andre arter kan en slik plasser-
ing kanskje redusere oppdagbar-
heten. 

For å teste dette har vi denne våren 
trukket ut 40 av viltkameraene i 
Hedmark tilfeldig. Disse 40 kamer-
aene har et «tvillingkamera» som 
settes tilfeldig innenfor en radius på 
100 m fra det opprinnelige kamera. 
I tillegg settes 30 viltkamera tilfeldig 
i studieområdet. Kameraene skal 
stå oppe fra mars til juni, og vi kan 
altså analyser forskjell hos ulike arter 
i oppdagbarhet mellom plasserte 
(gaupe) kamera og tilfeldige kamera.

Stor takk til alle grunneiere som lar 
oss sette ut kamera, og alle mann-
skapene fra NJFF-Hedmark som 
hjelper oss med å drifte viltkamer-
aer. Viltkamerastudiet i Hedmark er 
fi nansiert av Hedmark Fylkeskom-
mune og Miljødirektoratet. Se alle 
bilder på http://viltkamera.nina.no/. 
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Den 17. desember ga Klima 
og miljødepartementet 
omsider endelig klarsignal 
til lisensjakt på ulv i Slettås
reviret. 

Tekst: Dag Arne Berget,  
Trysil Fellesforening

Lisensjakt på denne flokken hadde 
tidligere blitt avlyst i siste liten. Vi 
hadde derfor vært litt avventende 
til å legge for mye ressurser i plan-
legging av en jakt som kanskje ikke 
skulle bli noe av. Men nå startet to 
uker med intensive forberedelser.

Trysil Fellesforening tok ansvar 
for å organisere jakta. Vi fikk på 
plass flinke folk som jaktledere, 
områdeledere, ledere for flaggline- 
og sporingslag og mediekontakt. 
Interessen for å være med på 
lisensjakta var meget stor. Vi 
håndterte henvendelser fra rundt 
350 personer hvor ca. 280 til slutt 
skrev under på jegeravtalen. På 
morgenen 1. januar var det ca. 170 
personer som møtte opp.

Sporingsarbeidet inn mot jakta viste 
at det kun var lederparet som var 
igjen i reviret. De hadde ikke fått 
fram valper sist sommer, og de eldre 
ungdyra hadde vandret ut. Leder-
paret hadde blitt fremstilt som et 
gammelt krøplingpar etter at de så 
temmelig pjuskete ut på en viltkam-
era-film fra i sommer. Men når vi 
fulgte dem de siste ukene før jakta 
viste det seg at de var still-going. 
De var høyt og lavt i reviret sitt, og 
døde med magene fulle av elgkjøtt.

Et par dager før jakta tok de to 
ulvene en elg i Vola vest for Jordet. 
Her ble de værende til nyttårsfyr-
verkeriet skremte dem av gårde. Da 
stakk de noen kilometer sørover 
før de roet seg i et område mellom 
Hatten og Muruåsen ved Slettås. 
Etter at sporingslaget igjen hadde 

lokalisert ulvene tidlig på morgenen, 
gjorde flagglinegjengen en formi-
dabel innsats. De fikk ut 15–20 km 
med line i god tid før grålysningen.

Grytidlig på morgenen fikk vi også 
besøk av noen artige svensker som 
hadde tatt turen for å sabotere 
jakta. Politiet var raskt på stedet 
med to patruljer, og ga aksjonistene 
pålegg om å fjerne seg fra Trysil 
kommune. Svenskene rakk å gjøre 
hærverk på noen flaggliner og lage 
en hel masse støy, men klarte ellers 
ikke å ødelegge for jakta.

Takket være gode forberedelser og 
dyktige og disiplinerte jegere ble 
selve jakta raskt og effektivt gjen-
nomført. Det tok 2,5 time fra første 
lag med postmannskap gikk ut døra 
på Tenaasen skytterhus på morgen-
kvisten 1. januar, til begge ulvene 
var felt før klokka elleve på formid-
dagen. Begge dyrene ble felt på kort 
hold og døde umiddelbart. 

Vi var forberedt på stor medieinter-
esse for jakta, og den spådommen 
fikk vi rett i. Rutinerte Ole Martin 
Norderhaug håndterte dette utmer-
ket, og vi ga grundig informasjon 
til pressen både før, under og 
etter jakta. Dette resulterte i at all 
medieomtale fra jakta refererte det 
som faktisk skjedde og vi unngikk 
skandaleoppslag.

Dette var første lisensjakt på ulv  
i et revir som i sin helhet ligger 
inne i ulvesona. Og med det fulgte 
en hel masse oppstyr og ekstra 
oppmerksomhet. Med tanke på 
mulighetene for fremtidig lisensjakt 
innenfor sona var det et svært 
viktig bidrag at jakta fikk en ryddig 
gjennomføring.  Da er det selvsagt 
gledelig for alle involverte at gjen-
nomføringen av lisensjakta i ettertid 
har blitt beskrevet som en forbilled-
lig jakt av sentrale politikere.

Lisensjakta i Slettåsreviret:  

Mye forberedelser, kort jakt
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Effektive jervejegere
Tekst: Christian Dufseth

Lisensfellingskvota for jerv i Hed-
mark ble opprinnelig satt til 16 
dyr i et avgrenset fellingsområde, 
og allerede i starten av desember 
var kvota rekordraskt fylt.
14. desember vedtok rovvilt-
nemnda (bl.a. etter påtrykk fra 
NJFF-Hedmark) økt kvote på 6 
nye dyr – 3 av disse kunne felles 
innenfor ulvesona i Hedmark. 
Lille juleaften ble lisensjakta 
avsluttet, da de 2 siste jervene 
ble felt i henholdsvis Folldal og 
Engerdal. 

Denne jerven ble felt under lisens-
felling i Engerdal 9. oktober 2018. 
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Vellykket ulvemarkering  
foran Stortinget

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Tekst: Christian Dufseth Foto: Mari T. Evensen

Skoleprosjekt  
i Våler og Åsnes

Mellom 10 000 og 12 000 
jegere, beitebrukere, bønder, 
skogeiere og andre gjen
nomførte den 8. januar en 
markering med fakkeltog og 
appeller mot regjeringens 
ulvepolitikk. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Begeret rant over for mange da 
departementet sa nei til rovvilt-
nemndenes vedtak om å ta ut  
Mangen- og Hobølrevirene.

Fakkeltoget gikk fra Youngstorget til 
Stortinget der alle organisasjonene 
og et utvalg politikere appellerte til 
regjeringen Solberg, med klar hen-
stilling om å følge Stortingets ved-
tatte ulveforlik. En brorpart av de 
frammøtte var fra Hedmark. Leder i 
NJFF-Hedmark Kjetil Hagen takket 
de frammøtte hedmarkinger for 
innsatsen. «Aldeles overveldende, 
det gjorde et kraftig inntrykk» sier 
Kjetil. «En flott og verdig markering 
som ble lagt merke til», sa han etter 
ulvedemonstrasjonen. 

Ulvemarkeringen var et samarbeid 
mellom de organisasjonene som 
jobber sammen med ulvespørsmål  
i «Naturbruksalliansen».

Per Steinar Slang, rovviltansvarlig i styret i NJFFAkershus 
er ny representant fra NJFFs fylkeslag i Naturbruksalli
ansen etter Knut Arne Gjems. 

Naturbruksalliansen

Gjennom et samarbeid mellom NJFF-Hedmark, Skogselskapet 
i Hedmark og kommunene Våler og Åsnes er det igangsatt et 
prosjekt hvor vi skal gi ungdomsskoleelever i de 2 kommunene 
kunnskap om naturbruk, utmark- og skognæring, skog- vilt- og 
fiskeforvaltning, rovvilt, jakt og fiske. Dette gjøres gjennom  
praktiske utedager og teoretisk undervisning. 

De praktiske utedagene er godt i gang, og i starten av mars var 
vi på Holtsjøen med 9. trinn fra Våler Ungdomsskole. Temaer for 
dagen var pelsvilt/fellefangst, isfiske og natursti om skogbruk. 

Gunnar Gundersen, leder i Naturbruksalliansen

Knut Arne Gjems har hatt plass  
i styret for Naturbruksalliansen 
siden den ble opprettet. I og med  
at Knut Arne sluttet som leder  
i NJFF-Hedmark,trakk han seg  
fra plassen i Naturbruksalliansen.  
Fylkeslagene av NJFF i Østfold, 
Akershus, Hedmark og Oppland 
deltar i denne. Øvrige deltagere 
er Norges Bondelag, Norges 
Bonde- og Småbrukarlag, Norsk 
Sau og Geit, Norskog, Norges 
Skogeierforbund, Glommen Skog, 
Folkeaksjonen Ny Rovdyrpolitikk, og 
Norsk Almenningsforbund. Norges 
Jeger- og Fiskerforbund sentralt har 
så langt ikke deltatt. Det  

er Gunnar Gundersen, nærings-
politisk sjef i Glommen Skog og 
tidligere stortingsrepresentant fra 
Hedmark som leder alliansen. 
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Årsmøtet i NJFFHedmark 
ble avholdt på Norsk Skog
museum den 9. mars. Kjetil 
Hagen ble valgt som leder 
etter at Knut Arne Gjems 
ikke tok gjenvalg. 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Ny i styret ble Jo Inge Breisjøberget 
fra Hof Vestre JFF som ble valgt som 
styrerepresentant. Det ble også nye 
ledere i både ungdoms- og kvinne-
utvalg. Dette ble Simen Skavern, 
Åmot JFF og Liv Grethe Bekkelund, 
Nordre Elverum JFGF. Begge har 
erfaring fra tidligere etter å ha vært 
utvalgsmedlemmer. Begge utvalgs-
lederne går inn som fullverdige 
styremedlemmer.

Det ble vedtatt en virksomhetsplan 
med hovedsatsingsområdene 
rekruttering/ jakt- og fiskeskoler 
og organisasjonsarbeid. Årsakene 
til at disse områdene ble spesielt 
vektlagt er en nedgang i antall ung-
domsmedlemmer de senere år, og 
et pågående arbeid med opprust-
ning av organisasjonen ved et pilot-
prosjekt i organisasjonsutvikling i 
lokalforeningene.

Årsmelding og regnskap for 2018 
ble enstemmig vedtatt. Det har 
vært et år med stor aktivitet, noe 
som årsmeldingen viste. Fylkes-
laget har også bygd opp en solid 
økonomi over mange år.

Knut Arne Gjems hadde en dobbelt-
rolle i møtet. Han har vært leder 
i NJFF-Hedmark i 10 ½ måned i 
2018, og måtte derfor legge fram 
styrets arbeid i hans lederperiode. 
Han belyste mange arbeidsområder 
som styret har jobbet med i denne 
perioden, og trakk spesielt fram 
rovviltproblematikken som har vært 
krevende. Her er det brukt utrolig 
mange timer både for leder og 
administrasjon i NJFF-Hedmark.  
I hans andre rolle for dagen (som 
forbundsstyreleder) tok han opp 

hele landert noe som gjorde at han 
ble valgt til leder av Norges Jeger- 
og Fiskerforbund på landsmøtet i 
november 2018. Tusen takk for job-
ben du har gjort for NJFF-Hedmark 
Knut Arne.

To andre ble også takket av i styret. 
Dette var Andreas Frøsland som 
var leder for ungdomsutvalget og 
Elisabeth Venberget som var leder 
i kvinneutvalget. Begge har etter 
landsmøtet fått roller i det sentrale 
ungdomsutvalget og det sentrale 
kvinneutvalget. Takk for jobben dere 
har gjort i NJFF-Hedmark.

Kjetil Hagen valgt som leder i NJFF-Hedmark

NJFFs satsingsområder i 2019 og 
årene framover, og så på det som 
ei spennende tid med ny generalse-
kretær og nytt forbundsstyre. 

På møtet ble Tove Lisbeth Finstad 
fra Åsnes JFF hedret med NJFFs inn-
satsmedalje. Tove Lisbeth har hatt 
mange forskjellige verv i organis-
asjonen. Hun har vært og er leder i 
Åsnes JFF, leder av ungdomsutvalg 
og kvinneutvalg i NJFF-Hedmark 
og styrerepresentant i fylkeslaget. 
Hun har også tidligere vært en av 
initiativtakerne til forbundets jakt- 
og fiskeskoler sammen med Ivar 
Pedersen i Åsnes. Hun har gjort en 
fremragende innsats for NJFF. Grat-
ulerer Tove Lisbeth.

Knut Arne Gjems ble takket av 
både fra styret og administrasjonen. 
Som leder har Knut Arne gjort en 
utmerket jobb for fylkeslaget. Han 
har lagt ned et meget stort arbeide 
i rovviltsaken, og vært synlig som 
NJFF-Hedmarks frontfigur i alle 
sammenhenger. Spesielt dyktig med 
rolig og saklig opptreden i media. 
Hans jobb har blitt lagt merke til i 

Det nye styret i NJFF-Hedmark.
Leder:  Kjetil Hagen
Styremedlemmer:  Nils Øverby
 Svein Arve Pedersen
 Jo Inge Breisjøberget
 Torstein Storaas
1. vararep. Ragnhild Ensrud
2. vararep. Emil Kulusveen
Leder ungdomsutvalg Simen Skavern, vararep. Kenneth Jernberg
Leder kvinneutvalg Liv Grethe Bekkelund, vararep. Marianne Bakken
Valgkomite Sindre Undseth, Ola Sjølie, Reidun Mellum

Fra venstre: nyvalgt leder, Kjetil Hagen, Tove Lisbeth Finstad med sin velfortjente innsatsmedalje, og avtroppende leder, 
Knut Arne Gjems. 

Valgkomiteens leder, Sindre Undseth.
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Knut Arne Gjems ble valgt til 
ny leder i NJFF.

Den største saken på landsmøtet 
som ble arrangert senhøsten 2018 
var at Knut Arne ble valgt til leder i 
Norges Jeger- og Fiskerforbund. Det 
ærefulle vervet er ikke innehatt av 
noen fra Hedmark siden 1916 (Arne 
Omstedt fra Grue). Omstedt satt for 
øvrig i forbundsstyret sammen med 
Fridtjof Nansen. Etter så mange år 
uten leder fra Hedmark var det på 
tide å få en hedmarking inn i leder-
posisjon igjen. Omstedt var for øvrig 
en slektning av Knut Arne. Lederperi-
oden for Knut Arne er tre år, fram til 
neste landsmøte i 2021. 

NJFF-Hedmark fremmet tre saker 
for landsmøtet: frivillig fjellvern, 
bruk av jegeravgiftsmidler, og for-
valtningen av Statskog. Sakene fikk 
godt gjennomslag på landsmøtet. 
Sakene finner du på www.njff.no/, 

der også de andre landsmøte-sak-
ene og øvrige nyheter fra lands-
møtet ligger.

Forslag om årlige landsmøter i NJFF 
ble utsatt til neste landsmøte som 
holdes i 2021. Her vil også saken 
om NJFFs struktur (regionalisering) 
bli drøftet. 

Av andre viktige saker kan det 
nevnes at det ble vedtatt å innføre et 
familiemedlemskap fra 2020. 

Landsmøtet vedtok også å be myn-

Landsmøtet 2018 dighetene om å åpne for lisensjakt 
innenfor ulvesonen. Dette ble 
senere gjort da det ble åpnet for å 
ta ut Slettås-flokken. Landsmøtet 
vedtok også en resolusjon om ulv 
som gikk ut fra landsmøtets behan-
dling av ulvesaken.

En sak om kunstig lys til avliving 
av mink og mårhund, samt kunstig 
lys til ettersøk av villsvin, fikk også 
gjennomslag. I tillegg åpning for 
fastmontert lys til åtejakt på villsvin 
og mårhund, og kunstig lys som 
ikke er fastmontert til jakt på vill-
svin avgrenset til innmark. 

Det ble også vedtatt at viktige satsi-

ngsområder innenfor ettersøksfeltet 
skal være i fokus, og at det skal 
tas en gjennomgang av ettersøks-
virksomheten. Forbundsstyret skal 
oppnevne et ad-hoc utvalg som skal 
foreta en slik gjennomgang.

Fra Hedmark reiste det 13 lands-
møtedelegater, Knut Arne Gjems 
som representerte forbundsstyret og 
Kjetil Hagen som møtte for repre-
sentanskapet i NJFF. Fylkessekretær 
deltok i landsmøteadministrasjonen, 
og to ansatte var observatører.
 

Tekst og foto: Ole Mattis Lien

Landsmøtegjengen fra Hedmark.

Det blir forandringer 
i administrasjonen til 
NJFFHedmark. 

Christian Dufseth skal skifte jobb 
etter sju år i stillingen som jakt- og 
fiskekonsulent i fylkeslaget. Han 
er innvilget ett års permisjon for 
å gå over i jobb hos Mjøsen Skog. 

Takk Christian og velkommen Marius
Christian har hatt hovedansvaret for 
bl.a. barne- og ungdomsarbeidet 
og fisk hos oss. I tillegg har han 
hatt sekretariatsfunksjon for Forum 
for Natur og Friluftsliv i Hedmark. 
Dette har utgjort 40% av stillingen. 
Her har han vært en kløpper på 
arbeidet med høringer og lignende 
saker om forvaltning av naturen. I  
tillegg har han dekket mange andre 
saker i en liten administrasjon. 
Spesielt kan det nevnes innsatsen 
på NJFF-Hedmarks nettsider og 
sosiale medier. Her har vi blant 
annet ved hjelp av Christian vært 
best i landet! Christian har utført 
alt sitt arbeid i NJFF-Hedmark på en 
samvittighetsfull og utmerket måte. 
Alle i NJFF-Hedmark retter en stor 
takk for innsatsen.

Nyansatt, foreløpig i ett år er 
Marius Hagen Hassve. Marius 
er 36 år og har bachelorgrad i 
utmarksforvaltning og mastergrad 
i anvendt økologi. Hovedfokuset i 
hans studier har vært innlandsfisk. 
Han har jobbet som stipendiat og 
høgskolelektor. Innen vår organisas-
jon har Marius vært og er nestleder 
i Evenstad JFF. I vinter var han 
medansvarlig for NM i isfiske i Ren-
dalen. Med Marius sin kompetanse 
innen innlandsfisk og sportsfiske og 
sin undervisningsbakgrunn vil han 
passe fint inn i jobben som Chris-
tian har hatt. Marius er selvsagt 
både jeger og fisker (mest fisker, sier 
han selv). Vi ønsker Marius velkom-
men inn i administrasjonen  
i NJFF-Hedmark.Takk for god innsats Christian!

Ny i NJFF-Hedmarks administrasjon, 
Marius Hagen Hassve.
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Nytt fra kvinneutvalget

«Jegerpilsen»

Etter NJFFHedmarks 
årsmøte i mars, så ble det 
noen forandringer i utvalget. 

Leder Elisabeth Venberget gikk ut 
av styret. Vi ønsker å takke henne 

for en fantastisk innsats! Hun har 
vært en god leder, med kreative 
ideer, iver, pågangsmot – ei «stå-
på-dame» som har bidratt med sin 
kunnskap og brennende engasje-
ment! Hun har vært med i utvalget i 
mange år før hun ble leder også, så 

28. februar arrangerte 
NJFFHedmarks kvinne
utvalg sammen med kvinne
kontaktene i Vang JFF og 
Furnes JFF Hedmarks første 
«jegerpilsen»!

Tekst: Mette E. Larsen

Arrangementet ble avholdt i Vang 
JFFs klubbhus, og det var i alt 
32 kvinner fra distriktet til stede. 
Styreleder for Vang JFF, Hallgeir 
Henriksen ønsket damene velkom-
men til nytt klubbhus og ga en kort 
orientering om foreningens arbeid 
og spesielt deres kvinnesatsing.
Tema for kvelden var ølbrygging 
som ble presentert av Espen 
Arneberg. Damene fi kk smake ulike 
øltyper og gitt gode råd og tips om 
ølbryggeprosessen.

Leder av kvinneutvalget Elisabeth 
Venberget, informerte videre om 
kvinneutvalgets aktivitetsplan for 
2019. Utfyllende omtale av gåse-
jakt ble gitt av Frøydis Moen, og 

hun har virkelig gjort en god innsats 
i Hedmark over mange år. Elisabeth 
har nå blitt valgt inn i det sentrale 
kvinneutvalget, og vi vet at hun vil 
gjøre en god jobb der. Vi ønsker 
henne lykke til!

Ny leder i kvinneutvalget er Liv 
Grethe Bekkelund. Hun har vært 
nestleder en periode, og hun har 
vært med i utvalget i fl ere år. Hun 
kjenner både utvalget og organis-
asjonen godt. Ei dame med tæl i, 
som vi gleder oss til å jobbe videre 
sammen med. Marianne Bakken ble 
valgt inn som ny vara i utvalget. Vi 
ønsker gjengen lykke til!

Planer for 2019
Utvalget har planlagt et aktivt år, 
mye i samarbeid med ungdoms-
utvalget. I vinter har det vært 
«jegerpilsen», isfi skesdag og vi 
var med å arrangere aktiviteter for 

barn under NM isfi ske. Det som 
står på planen før sommeren er 
fl uefi skedager og Mjøsfi ske, og etter 
sommeren så blir det fl ere introjak-
ter. Følg med på hjemmesiden for 
informasjon! 

fi skemuligheter i Vang ble gjennom-
gått av Synne Sandvoll Sarajärvi.

Etter god informasjon og smaker av 
vilt og øl, fi kk damene også prøve 
seg på simulatorskyting med god 
hjelp fra Marius Håkensen. Damene 
ble også utfordret med en quiz med 
spørsmål fra Jegerprøveboka. 

Det ble en livlig og sosial kveld med 
mye prat som ga motivasjon og 
inspirasjon til å prøve nye og for-
skjellige jakt- fi ske- og friluftsaktivi-
teter! En vellykket kveld som frister 
til gjentakelse!
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Liv Grethe Bekkelund, ny leder 
i kvinneutvalget.
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Årsmøter i både fylkes og 
lokallag er over, og det 
kan bety en ny «giv» i 
mange lokalforeninger. 
NJFFHedmark fi kk ny leder 
av ungdomsutvalget etter 
årsmøtet, Simen Skavern, 
som har vært medlem i 
utvalget i en årrekke. 

Tekst: Christian Dufseth

Et av hovedsatsingsområdene til 
NJFF-Hedmark i 2019 er å forbedre 
og øke antallet jakt- og fi skeskoler 
(JOFS) i fylket. Antall JOFS som 
arrangeres av lokalforeninger har 
vært stabilt høyt i mange år, men 
fi kk en nedgang i fjor med 6 gjen-
nomførte JOFS. 

Mange lokalforeninger sliter i dag 
med rekrutteringen. NJFF-Hedmarks 
ungdomsutvalg mener at oppstart 
av en lokal JOFS er en viktig kilde 
til økt rekruttering, samtidig som 

Jakt- og fiskeskoler 

lokale tradisjoner innen jakt, fi ske 
og friluftsliv blir ivaretatt i framtida. 
Målgruppa for JOFS er ungdom i 
aldersgruppa 10-14 år, og aktivi-
tetene følger skoleåret. Bare fan-
tasien setter en stopper for hvilke 
aktiviteter som kan legges inn i 
timeplanen. 

Så hva skal til for å gjen-
nomføre JOFS? 
Et fungerende barne- og ung-
domsutvalg med et par personer 
som har hovedansvaret for gjen-
nomføringen er et godt utgangs-
punkt, samt en god forankring i 
foreningens styre og utvalg. Men 
det betyr ikke at disse personene 
må stå for alle aktiviteter! De 
lokalforeningene som lykkes med 
JOFS-arbeidet bruker de andre 
utvalgene i foreningene aktivt til å 
gjennomføre spesifi kke aktiviteter, 
f.eks. skyting, sportsfi ske/fi skekulti-
vering, hundeaktiviteter, jaktdager 
og spor/sportegn. Flere bruker også 
litt penger på eksterne aktiviteter. 
Bruk kompetansen som fi nnes i ditt 
lokallag og ellers i lokalmiljøet! 
Foreldre bør brukes til å slutte opp 

om aktivitetene. Sett tidlig opp en 
aktivitetsplan for hele året og fordel 
ansvaret for de ulike aktivitetene. 
Få minst mulig endringer i planen, 
da dette er tryggest for både forel-
dre og unger. Fokuser på praktiske 
uteaktiviteter da disse er mest 
populære blant ungdommen og gir 
best læring, men man må alltids ha 
litt teori på noen temaer. De fl este 
avslutter JOFS-året med en overnat-
tingstur, som er høydepunktet for 
ungdommene. 

Når det gjelder det økonomiske 
bør ikke det være noe hinder for ei 
lokalforening i forhold til JOFS-sats-

Jakt- og fiskeskoler 
– «grunnsteinen» i lokalforeningers 
barne- og ungdomssatsing

ing! NJFF gir ei solid oppstart-
støtte til foreninger, i tillegg søker 
foreninga FRIFONDS-midler gjen-
nom NJFF for allerede oppegående 
JOFS. NJFF-Hedmark gir årlig støtte 
til gjennomførte JOFS, samt at man 
f.eks. kan søke kommunale midler, 
midler fra ulike stiftelser (gjerne til 
innkjøp av utstyr), private sponsorer, 
m.m. Er man kreativ, setter i hvert 
fall ikke det økonomiske noen stopp 
for barne- og ungdomssatsingen! 
JOFS er ei investering i framtida for 
å rekruttere nye jegere og fi skere 
inn i lokalforeninga!
Sideeffekter av JOFS:
•  Totalt større aktivitet i foreningen
•  Bedre samarbeid mellom utval-

gene
•  Positivitet fra foreldre/foresatte 

– disse er også potensielt nye 
medlemmer/bidragsytere

•  Økt antall barne- og ungdoms-
medlemmer i foreningen

NJFF-Hedmarks ungdomsutvalg 
ønsker kontakt med lokalforeninger 
som ønsker å prøve JOFS-konseptet, 
og vi stiller gjerne opp på møter 
for å hjelpe dere i gang hvis det er 
ønskelig!

Sammen med 
Trolling Adventure AS arrangerer 
vi Mjøsfi ske 31. mai
Lær om Mjøsa, fi skeriet, fi sken, regler, 
utstyr, sikkerhet og gjennomføring! 
Vi fi sker hele kvelden og natta – ei pause 
på land rundt midnatt.

MJØSFISKE
– for barn, 
ungdom og 
jenter

Pris: 
Ungdom (t.o.m. 25 år) NJFF-medlem: 400,–
IKKE-medlem: 800,–
Voksen (26 år og oppover) NJFF-medlem: 
600,–, IKKE-medlem: 1000,–

Mer info: www.njff-hedmark.no 
eller Mari Tangen Evensen: 974 67 070 
mari.evensen@njff.no 
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Få 34 % NJFF-rabatt  
på jakthundforsikring
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Bladet Jakt & Fiske har kåret Gjensidiges 
jakthundforsikring til best i test.

Forsikringen kan utvides slik at den gir kompensasjon 
hvis noe skjer som fører til at hunden din mister 
jaktegenskapene. 

Den lave egenandelen på 15 % gjelder uansett hvor 
gammel hunden er.

Les mer på gjensidige.no/njff eller ring 915 03100

fi shspot.no

University Roman

17. MAI FEIRING PÅ FORSTMANN

 Kurs & Konferanse Selskap Catering Arrangement 

• Kaker, smørbrød etc. kl 10–13

•  Vårt rikholdige familiekoldtbord 
står dekket i 2. etasje kl 13–17

•  À la carte serveres 
i restauranten kl 14–17

Vi anbefaler bordbestilling!

Tlf: 62 41 69 10 post@forstmann.no
www.forstmann.no


